UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC NINH

Số:          /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Bắc Ninh, ngày    tháng 01 năm 2024

V/v tổ chức Tết trồng cây tại các

phường trên địa bàn thành phố.

          Kính gửi:

- Phòng Kinh tế thành phố;

- UBND các phường.

Thực hiện Văn bản số 242/UBND-NN ngày 18/1/2024 của UBND tỉnh

Bắc Ninh về việc phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp

Xuân Giáp Thìn năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 15/01/2024 của UBND thành

phố về tổ chức Tết trồng cây Xuân Giáp Thìn năm 2024.

 Căn cứ tình hình thực tế, để đảm bảo tổ chức thành công Tết trồng cây,

nhằm mục đích tuyên truyền, giáo dục ý thức trồng cây xanh bảo vệ môi trường,

cải tạo môi trường sinh thái tự nhiên. Chủ tịch UBND thành phố yêu cầu:

1. UBND các phường:

Căn cứ Kế hoạch của UBND thành phố, xây dựng kế hoạch lựa chọn 1

địa điểm tổ chức Tết trồng cây trên địa bàn. Việc tổ chức phát động “Tết trồng

cây” phải thiết thực, hiệu quả, không phô trương, hình thức, lựa chọn loài cây

trồng phải đảm bảo tiêu chí đa tác dụng, có hiệu quả lâu dài về mặt kinh tế và

môi trường, cảnh quan, đảm bảo đúng số lượng, chủng loại, kích thước; Sau khi

trồng phải tổ chức chăm sóc và bảo vệ để cây sinh trưởng, phát triển tốt.

Chủ động liên hệ, xin ý kiến các đồng chí Ủy viên Ban thường vụ Thành

ủy, Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ thành phố khóa XXII phụ trách địa bàn

phường tham dự “Tết trồng cây” theo kế hoạch.

2. Phòng Kinh tế thành phố đôn đốc, kiểm tra các phường triển khai

thực hiện Tết trồng cây theo Kế hoạch. Tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND

thành phố kết quả thực hiện.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các phường, Trưởng phòng Kinh tế thành phố

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (t/h);

- Thường trực Thành ủy - HĐND TP (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan (p/hợp t/hiện);

- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Thanh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:27:04+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Chu Thanh Hải<cthai.bn@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:29:22+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân thành phố Bắc Ninh<tpbacninh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:29:36+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân thành phố Bắc Ninh<tpbacninh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T16:29:42+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân thành phố Bắc Ninh<tpbacninh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!